
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/11303
 Del: 19/11/2014
 Esecutivo da: 19/11/2014
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 
Tecnologiche

OGGETTO: 
WEBKORNER S.r.l. - Aggiudicazione tramite RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Ammministrazione (MEPA) dell'affidamento dei servizi di manutenzione hardware su sistemi ICT - 
Anno 2015 - CIG Z5B1108C22

IL DIRIGENTE

Premesso che  con  Deliberazione Consiglio Comunale n. 52 del 29.07.2014 è stato approvato  il Bilancio 
annuale  di  previsione  2014,  il  Bilancio  pluriennale  2014-2016,  il  Piano  triennale  investimenti,  il  
programma triennale lavori pubblici, la  Relazione previsionale e programmatica, e il Piano delle alienazioni 
e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008.

- che con Deliberazione di Giunta n. 287 del 19/9/2014 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione – 
PEG 2014;

Preso atto  della  necessità  di  provvedere all’affidamento della fornitura dei  servizi  di  manutenzione dei 
sistemi hardware ICT Acer, HP-Compaq, Dell, Fujitsu-Siemens, Intel e SY Synology per l’anno 2015 al fine 
di garantirne in modo continuato l’efficienza e la funzionalità;

Considerato  la  tipologia  del  servizio  richiesto  si  è  ritenuto  opportuno  procedere  richiedendo  offerta  
mediante procedura negoziata senza pubblicazione di bando effettuata con una richiesta di offerta (RDO) n.  
631695 sul MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione);

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 7389 del 17/10/2014 con la quale sono state definite le modalità per 
la scelta del contraente, approvati la lettera di invito ed il Capitolato ed accantonata la spesa presunta a base 
di gara;

Ricordato che la fornitura è aggiudicata secondo il criterio di cui all’art. 82 del D.Lgs. 163/2006;

Dato  atto che  alla  gara  esperita  utilizzando  la  suddetta  procedura  on-line  in  data  10/11/2014  hanno 
partecipato tre aziende che hanno presentato le seguenti offerte (IVA esclusa):

- BASE S.r.l.  € 14.750,00

- WEBKORNER S.r.l. € 9.900,00

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/11303



- T.T. TECNOSISTEMI S.p.A. € 15.000,00

Rilevato pertanto che l’offerta presentata dalla Ditta Webkorner S.r.l. pari ad € 9.900,00 + IVA 22% per  
complessivi € 12.078,00 è risultata quella più conveniente per l’Amministrazione;

Dato  atto del  riepilogo  dello  svolgimento  della  gara  allegato  al  presente  provvedimento  e  della 
pubblicazione dei relativi documenti all’interno del sistema di e-procurement del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione nella sezione Negoziazioni MEPA – RDO n. 631695;

Preso  atto di  quanto  sopra  esposto  si  ritiene  opportuno  affidare  alla  Webkorner  S.r.l.  i  servizi  di  
manutenzione hardware dei sistemi ICT per l’anno 2015 per un importo complessivo di € 12.078,00 già 
accantonato sul Capitolo 23730 – imp. 15/399 – Bilancio Ordinario 2015;

Dato atto: 

- che gli allegati, parte integrante alla presente determinazione sono conformi agli originali depositati 
presso questa Direzione;

- che l’art. 10 del D.Lgs. n. 163/2006 prevede la nomina del Responsabile Unico del Procedimento 
anche per gli appalti relativi a forniture e servizi e che tale compito sarà svolto dal Dott. Benedetto 
Femia, dirigente del Servizio Gestione Infrastrutture Tecnologiche di questa Direzione;

- della dichiarazione del RUP prot. 274680 del 10/11/2014, allegata al presente provvedimento, con la 
quale si escludono conflitti di interesse in relazione all’oggetto del presente affidamento nonché del  
soggetto affidatario;

- che il CIG è Z5B1108C22;

- della regolarità tecnica del presente provvedimento:

Visti:
- gli artt. 107, 183 e 192 del D.Lgs 267 del 18/08/2000; 
- l’art. 81 comma 3 e l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;
- l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il Regolamento Generale per l’attività contrattuale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
8/2012 e s.m.i.;
- il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
- il DPR 207/2010 Regolamento di esecuzione e attuazione del D.Lgs. 163/2006;
- il P.P.C. approvato con Delibera GC n. 24 del 31/1/2014;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in parte narrativa, che integralmente si richiamano:

1) di affidare alla Società Webkorner S.r.l. (cod. beneficiario 28952) il servizio di manutenzione 
hardware su sistemi ICT per l’anno 2015 – CIG Z5B1108C22

2) di dare atto che la spesa per i servizi di cui al punto 1) ammonta ad € 12.078,00 IVA 22% 
inclusa;

3) di impegnare la somma di € 12.078,00 IVA inclusa a favore della Webkorner S.r.l. (c.b. 28952) 
imputandola  sull’impegno  n.  15/399  –  capitolo  23730  del  Bilancio  Ordinario  2015,  già 
accantonato all’uopo con Determinazione Dirigenziale n. 7389/2014;

4) di  rimettere  a  disposizione del  Capitolo  23730 del  Bilancio  Ordinario  2015 la  somma  di  € 
12.322,00 quale avanzo per minore spesa da sostenere dovuto al ribasso dell’offerta presentata;

5) di nominare quale RUP il  dr.  Benedetto Femia, dirigente del Servizio gestione infrastrutture 
tecnologiche di questa Direzione.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/11303



ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA WEBKORNER S.R.L.
- RIEPILOGO OFFERTE PRESENTATE
- DICHIARAZIONE RUP

Firenze, lì 19/11/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Benedetto Femia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23730 0 15/000399 01 12078

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 19/11/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/11303


